
C O M U N E  DI  O S I N I 
Provincia Ogliastra 

SETTORE    SERVIZI   GENERALI 

Determinazione n. 480 del 31.12.2009 

OGGETTO: Costituzione provvisoria del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse 

umane e per la produttività anno 2010 parte stabile. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO il Decreto Sindacale del 02.01.2009, con il quale il Segretario Comunale è stato designato 

quale responsabile dei seguenti Servizi: 

Servizio Tecnico – Servizio Finanziario – Servizio Socio assistenziale – Servizio Istituzionale- 

Affari Generali – Servizio Economato –Servizio Biblioteca-Servizio Tributi–Servizio Turistico  

Cultura e Sport; 
 

PREMESSO CHE:  
 

> l’art. 15 del CCNL 1998/2001 per il comparto Regioni e Autonomie Locali, sottoscritto in data 

1/4/1999, prevede che a decorrere dal 1/1/1999 siano annualmente destinate risorse alla attuazione 

della nuova classificazione del personale, nonché al sostegno di iniziative volte a migliorare la 

produttività, l’efficacia e l’efficienza dei servizi, secondo modalità stabilite dal medesimo articolo 

che disciplinano la costituzione del Fondo Risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e 

per la produttività  

> gli articoli 31 e 32 del CCNL sottoscritto in data 22/1/2004 dettano la disciplina delle risorse 

decentrate determinate annualmente dagli enti e distinte tra risorse aventi carattere di certezza, 

stabilità e continuità e risorse aventi le caratteristiche di eventualità e variabilità;  
 

VISTO lo schema di costituzione del fondo per l’anno 2010 dal quale risulta un importo di € 

30.677,35 di risorse stabili, ivi compresa la somma di € 1.181,71, pari all’0,6% del monte salari 

2005, come previsto dall’art. 8 comma 2 del CCNL 11/4/2008 e di € 5.445,00, quale incremento 

correlato all’importo annuo dei RIA e assegni ad personam del personale comunque cessato a far 

data dall’1/1/2000, ai sensi dell’art. 4 comma 2 del CCNL 2001;  
 

CONSIDERATO: che a fronte di quanto sopra l’importo del fondo 2010, parte stabile, ammonta 

pertanto ad € 31.213,64 come da prospetto A, allegato alla presente;  
 

DATO ATTO che lo stanziamento per lavoro straordinario è di € 2.900,00  
 

RITENUTO di dover provvedere in merito;  
 

VISTO il d.lgs.vo n. 267/2000;  
 

DETERMINA 
 

La narrativa che precede s’intende interamente richiamata e conseguentemente:  
 

DI COSTITUIRE il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività 

anno 2010, parte stabile, come risulta dal prospetto A, allegato alla presente in € 31.677,35 

così distinto:  
 

DI DARE ATTO che lo stanziamento per lavoro straordinario ammonta ad € 2.900,00; 
 

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alle RSU dell’Ente.  

 



 

 

    Il Responsabile del Procedimento          Il Responsabile del Servizio 

      (Dott.ssa  Murgia Maria Chiara)                                                    (Dott.ssa Murgia Maria) Chiara 

 

VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma  4, 

Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         (Dott.ssa Murgia Maria Chiara) 

 

 
 


